
Autoridades provinciales

Gobernador

  Cr. Rolando Figueroa
  

Roca y La Rioja. CP (8300) Ciudad de Neuquén

  

(0299) 449-5103 / 4616

privadagobnqn@neuquen.gov.ar

Vicegobernadora

  

Gloria Ruiz
  

Leloir 810. CP (8300) Ciudad de Neuquén
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mailto:privadagobnqn@neuquen.gov.ar


Autoridades provinciales

(0299) 449-3601 / 3613

presidencia@legnqn.gob.ar

  

www.legislaturaneuquen.gov.ar

Ministerio de Jefatura de Gabinete

Juan Luis Ousset

Roca y La Rioja. CP (8300) Ciudad de Neuquén

(0299) 449-5037 / 5009
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mailto:presidencia@legnqn.gob.ar
http://www.legislaturaneuquen.gov.ar/


Autoridades provinciales

Ver las autoridades del Ministerio de Jefatura de Gabinete (+)

Ministerio de Gobierno

Jorge Tobares

Roca y La Rioja. (8300) Ciudad de Neuquén.
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jefatura-de-gabinete


Autoridades provinciales

(0299) 449-5413 / 449-5105

  

jtobares@neuquen.gov.ar

  

dramadori@neuquen.gov.ar

Ver las autoridades del Ministerio de Gobierno (+)

Ministerio de Educación

Soledad Martínez
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mailto:jtobares@neuquen.gov.ar
mailto:dramadori@neuquen.gov.ar
ministerio-de-gobierno


Autoridades provinciales

Nordenstrom 265 (8300) | Ciudad de Neuquén

+54 (0299) 4495200 - int. 4344

ministeriodeeducacion@neuquen.edu.ar

www.neuquen.edu.ar

Ver las autoridades del Ministerio de Educación (+)

Ministerio de Economía, Producción e Industria
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https://www.neuquen.edu.ar/
ministerio-de-educacion


Autoridades provinciales

Guillermo Koenig

La Rioja 229, piso 6. (8300) Ciudad de Neuquén

(0299) 449 5300 / 5301

secretarias@haciendanqn.gob.ar

www.economianqn.gob.ar

https://produccioneindustria.neuquen.gov.ar/

Ver las autoridades del Ministerio de Economía, Producción e Industria (+)
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https://www.economianqn.gob.ar/
https://produccioneindustria.neuquen.gov.ar/
economia-produccion-e-industria


Autoridades provinciales

Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral

Lucas Castelli

Entre Ríos 303. (8300) Ciudad de Neuquén

(0299) 449 4707

ministeriotydl@neuquen.gov.ar

Ver las autoridades del Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral (+)
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mailto:ministeriotydl@neuquen.gov.ar
trabajo-y-desarrollo-laboral


Autoridades provinciales

Ministerio de Desarrollo Humano, Gobiernos Locales y Mujeres

Julieta Corroza

Roca y La Rioja. (8300) Ciudad de Neuquén

(0299) 4495191 / 5192

Ver las autoridades del Ministerio de Desarrollo Humano, Gobiernos Locales y Mujeres (+)

Ministerio de Salud

Martín Regueiro
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desarrollo-humano-gobiernos-locales-y-mujeres


Autoridades provinciales

Centro Administrativo Ministerial (CAM). Edificio Sur - Piso 3

Antártida Argentina 1245. (8300) Ciudad de Neuquén.

(0299) 449-5566 Int. 3577/ 6552 /6507

jfaris@neuquen.gov.ar

https://www.saludneuquen.gob.ar/

Ver las autoridades del Ministerio de Salud (+)

Ministerio de Seguridad
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mailto:jfaris@neuquen.gov.ar
https://www.saludneuquen.gob.ar/
ministerio-de-salud


Autoridades provinciales

Matías Nicolini

Roca y La Rioja

8300 Ciudad de Neuquén

(0299) 449-5139 / Int. 5521

ministeriodeseguridad@neuquen.gov.ar

Ver las autoridades del Ministerio de Seguridad (+)

Ministerio de Energía y Recursos Naturales

Gustavo Medele
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mailto:ministeriodeseguridad@neuquen.gov.ar
secretaria-de-seguridad


Autoridades provinciales

Diagonal Marcelo T. de Alvear 121 – 1° Piso.

  

(8300) Ciudad de Neuquén

(0299) 4494700

  

fernandezd@neuquen.gov.ar

  

cfabre@neuquen.gov.ar

  

https://www.energianeuquen.gob.ar/

Ver autoridades del Ministerio de Energía y Recursos Naturales (+)

 11 / 14

mailto:fernandezd@neuquen.gov.ar
mailto:cfabre@neuquen.gov.ar
https://www.energianeuquen.gob.ar/
energia-y-recursos-naturales


Autoridades provinciales

Ministerio de Infraestructura

Rubén Etcheverry

La Rioja 229 Piso 12. (8300) Ciudad de Neuquén.

(0299) 449-5205 / 5397

aetcheverry@neuquen.gov.ar

https://mininfraestructura.neuquen.gob.ar/

Ver autoridades del Ministerio de Infraestructura (+)

Ministerio de Turismo
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mailto:aetcheverry@neuquen.gov.ar
https://mininfraestructura.neuquen.gob.ar/
infraestructura


Autoridades provinciales

Gustavo Fernández Capiet

Belgrano 398 - Piso 11. CP (8300) Ciudad de Neuquén

(0299) 449-5183 / 449-7702

gfernandezcapiet@neuquen.gov.ar

http://www.neuquentur.gob.ar/

Ver autoridades del Ministerio de Turismo (+)

Fiscal de Estado

Dr. Raúl Miguel Gaitán
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mailto:gfernandezcapiet@neuquen.gov.ar
mailto:gfernandezcapiet@neuquen.gov.ar
ministerio-de-turismo


Autoridades provinciales

Secretaría Privada: Estela Méndez

(0299) 449 5200 int. 5011

emendez@neuquen.gov.ar
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mailto:emendez@neuquen.gov.ar

